
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
TEORICHE E APPLICATE - DiSTA 

Il Direttore 

 

 

Via Ottorino Rossi, 9 – c/o ATS Insubria – 21100 Varese (VA)- Italia 
Tel. +39 0332-421890 
Email: direttore.dista@uninsubria.it - PEC: dista@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it  
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria! 
 

 

 

   

 
 
 
 

 
 

 
 
Oggetto: Indizione votazioni per l’elezione dei rappresentanti degli studenti 
in seno al Collegio del Dottorato di Ricerca in Informatica e matematica del 
calcolo biennio 2026/2028 

 
IL DIRETTORE 

 
- Vista la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 in materia di organizzazione delle 

Università, personale accademico e reclutamento e in particolare l’art. 19 e l’art. 2, comma 
2, lett. h); 

- Visto il Decreto Ministeriale n. 226 del 14 dicembre 2021 riportante le modalità 
di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e i criteri per l’istituzione dei corsi di 
dottorato da parte degli enti accreditati; 

- Richiamato lo Statuto di Ateneo, in particolare gli art. 51, 52, 53 relativi ai 
Dottorati di Ricerca; 

- Richiamato il Regolamento di Ateneo sui Dottorati di ricerca, in particolare l’art. 
6 comma 5; 

- Considerato che nel collegio docenti deve essere assicurata una rappresentanza di 
dottorandi pari al 10% dei componenti arrotondato all’intero superiore, per la trattazione 
dei problemi didattici e organizzativi; 

- Verificato che nel Collegio di Dottorato in Informatica e matematica del Calcolo 
partecipano n. 26 docenti; 

- Considerato che il Collegio docenti è sprovvisto della rappresentanza degli 
studenti; 

- Considerato opportuno procedere all’elezione di n. 3 rappresentanti degli studenti 
in seno al Collegio di dottorato in Informatica e Matematica del Calcolo gestito da questo 
Dipartimento; 

 
DECRETA 

 
1. di indire le elezioni dei rappresentanti degli studenti nel 
Collegio dei docenti del Dottorato in Informatica e matematica del Calcolo per il biennio 
2026/2028 per il giorno LUNEDI’ 9 FEBBRAIO 2026 dalle ore 9.00 alle ore 14.00. Le 
votazioni si svolgeranno esclusivamente online tramite l’applicativo U-vote, sia da PC 
che da smartphone, autenticandosi con le proprie credenziali istituzionali al seguente link:  
2. L’elettore manifesta il proprio voto selezionando il nominativo/i del/i 
candidato/i prescelto/i. L’elettore dovrà quindi premere il tasto vota e confermare 
l’inserimento del voto nell’urna; il voto è personale e pertanto lo studente non può 

Anno 2026

Tit. II

Cl. 22

Fasc. 2026-II/22.1

N. Allegati 1

Rif. ________

rs/ACP

mailto:direttore.dista@uninsubria.it
mailto:dista@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/web/siba


 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
TEORICHE E APPLICATE - DiSTA 

Il Direttore 

 

2 

comunicare a terzi le proprie credenziali. La violazione di questo principio verrà 
comunicata al Rettore ai fini della segnalazione alla Commissione di disciplina per gli 
studenti, ai sensi dell’art. 49 del Regolamento generale di Ateneo; 
3. di stabilire che il numero di dottorandi da eleggere è pari a 3 (tre); 
4. di stabilire che l’elettorato attivo è costituito dagli studenti regolarmente iscritti al 
XXXIX, XL, XLI ciclo di dottorato nell’a.a. 2025/2026; 
5. di stabilire che hanno diritto a presentare la
 propria candidatura gli studenti regolarmente iscritti al dottorato di ricerca in 
Informatica e matematica del Calcolo per l’a.a. 2025/2026 (elettorato passivo); 
6. di stabilire che l’elettorato attivo è costituito dagli studenti 
regolarmente iscritti al dottorato di ricerca in Informatica e matematica del Calcolo per 
l’a.a. 2025/2026; 
7. di stabilire che le domande di candidatura dovranno essere presentate mediante 
invio da un indirizzo di dominio @uninsubria.it alla          
casella          di          posta          elettronica della Segreteria del Dottorato del Dipartimento 
di Scienze teoriche e applicate dottorato.dista@uninsubria.it utilizzando il modulo 
allegato (Allegato al presente decreto del quale costituisce parte integrante), firmato 
digitalmente o con firma autografa scansionata, corredato dalla fotocopia di un 
documento di identità, entro il 29 gennaio 2026; 
8. di stabilire che l’elenco dei candidati ammessi alla votazione sarà pubblicato entro 
la data del ----------------- sul sito di Ateneo; 
9. di stabilire che l’elettore può esprimere una sola preferenza al momento del voto; 
10. di stabilire che la validità delle elezioni prescinde dal numero dei votanti rispetto 
agli aventi diritto; 
11. di stabilire che risulteranno eletti i primi tre candidati che avranno ottenuto il 
maggior numero di voti a prescindere dal ciclo a cui risultano iscritti e nel caso di ex aequo, 
si terrà conto della minore età del candidato; 
12. di stabilire che gli eletti saranno nominati con decreto del Direttore di 
Dipartimento e i risultati verranno pubblicati all’Albo di Ateneo e sul sito di Ateneo; 
13. di incaricare la Segreteria didattica dell’esecuzione del presente provvedimento che 
sarà registrato nel repertorio dei decreti del Dipartimento di Scienze teoriche e applicate; 
14. di sottoporre il presente decreto a ratifica nel primo Consiglio di Dipartimento 
utile. 
 
Varese, data della firma digitale 

 
IL DIRETTORE  

DEL DIPARTIMENTO 
(Prof. Alberto Coen Porisini) 

Firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Sig.ra Schlegel Romina 
Tel. +39 0332 421333 – e-mail: romina.schlegel@uninsubria.it 

mailto:dottorato.dista@uninsubria.it%20
mailto:romina.schlegel@uninsubria.it

		2026-01-12T13:38:09+0100
	IT
	Alberto Coen Porisini




